
MIÉRCOLES 4 DE SEPTIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 211 Pág. 41

B
O

C
M

-2
02

40
90

4-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

12 RESOLUCIÓN de 22 de agosto de 2024, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
nombra personal estatutario fijo en la categoría de Electricista (Personal de Ges-
tión y Servicios, Grupo C, Subgrupo C2) del Servicio Madrileño de Salud.

Por Resolución de 5 de diciembre de 2022, la Dirección General de Recursos Humanos
y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, de 16 de diciembre), convocó Concurso de Méritos por el turno libre para
el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Electricista (Personal de
Gestión y Servicios, Grupo C, Subgrupo C2) del Servicio Madrileño de Salud, al amparo de
lo recogido en las disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de di-
ciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público.

Por Resolución de 26 de abril de 2024 de esta Dirección General de Recursos Humanos y
Relaciones Laborales se fijó la fecha y el procedimiento a seguir para la elección de plazas y pre-
sentación de documentación acreditativa, (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de 13 de mayo; corrección de errores BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de 14 de mayo), publicándose el 28 de junio de 2024 el listado informativo de adjudicación de
destinos en la página web https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/estabilizacion-
electricista-2022

Con fecha 18 de julio de 2024 se publica en dicha página web, la Resolución de 17 de
julio de 2024, de la Dirección General de Recursos Humanos y Relaciones Laborales del
Servicio Madrileño de Salud, por la que se procede a declarar la exclusión de aspirantes en
el concurso de méritos por el turno libre para el acceso a la condición de personal estatuta-
rio fijo en la categoría de Electricista del Servicio Madrileño de Salud.

Según lo indicado en la base 11.10 de la convocatoria, pierden todos los derechos de-
rivados de su participación en estas pruebas selectivas, por no haber solicitado plaza en la
fecha y conforme al procedimiento establecido, los siguientes aspirantes:

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***9340** BENITEZ BENITEZ, FRANCISCO 

***9848** CANO DE LA GUERRA, ALVARO 

***0760** CUELLAR MAESTRE, JOSE AVELINO 

***9444** DIAZ LOPEZ, RAFAEL JOSE 

***9621** GIL LOPEZ, CLODOALDO 

***9148** GONZALEZ MARTINEZ, ROBERTO 

***7073** MARQUEZ MORENO, JACINTO 

***1659** PEREZ BAZA, RAUL 

Verificada la documentación que se establece en la base undécima de la convocatoria, y
en virtud de lo dispuesto en su base 12.1, procede efectuar el nombramiento como personal es-
tatutario fijo en la categoría de Electricista (Personal de Gestión y Servicios, Grupo C, Sub-
grupo C2) del Servicio Madrileño de Salud, a los aspirantes que habiendo superado el proce-
so selectivo han acreditado el cumplimiento de los requisitos establecidos en la convocatoria.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en virtud de las competencias
que tiene atribuidas en el Decreto 246/2023, de 4 de octubre, del Consejo de Gobierno, por
el que se establece la estructura directiva del Servicio Madrileño de Salud,



MIÉRCOLES 4 DE SEPTIEMBRE DE 2024Pág. 42 B.O.C.M. Núm. 211

B
O

C
M

-2
02

40
90

4-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Electricista (Personal de Gestión y Servicios,
Grupo C, Subgrupo C2) del Servicio Madrileño de Salud a los aspirantes que, habiendo supe-
rado el proceso selectivo y acreditado documentalmente los requisitos exigidos en la convoca-
toria, se les ha asignado plaza según se relacionan en el Anexo I adjunto a esta Resolución.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en las Unidades
de Personal del Centro correspondiente a la plaza adjudicada, quedando condicionada a la
obtención del preceptivo certificado de capacidad funcional favorable del Servicio de Pre-
vención de Riesgos Laborales correspondiente, en el caso de que no haya sido emitido den-
tro del plazo fijado para la toma de posesión.

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiese adjudicado en el
plazo indicado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso-
oposición, salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de
Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de la Salud.

Cuarto

Declarar la pérdida de derechos derivada de su participación en estas pruebas selecti-
vas, por no solicitar plaza en la fecha y conforme al procedimiento establecido, a los si-
guientes aspirantes:

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***9340** BENITEZ BENITEZ, FRANCISCO 

***9848** CANO DE LA GUERRA, ALVARO 

***0760** CUELLAR MAESTRE, JOSE AVELINO 

***9444** DIAZ LOPEZ, RAFAEL JOSE 

***9621** GIL LOPEZ, CLODOALDO 

***9148** GONZALEZ MARTINEZ, ROBERTO 

***7073** MARQUEZ MORENO, JACINTO 

***1659** PEREZ BAZA, RAUL 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesa-
dos podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la
Viceconsejería de Sanidad y Dirección General del SERMAS en el plazo de un mes, con-
tado a partir del día siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto en los artículos 121
y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime pro-
cedente interponer para mejor defensa de sus intereses a través del siguiente enlace:
https://sede.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad

Madrid, a 22 de agosto de 2024.—El Director General de Recursos Humanos y Rela-
ciones Laborales, Miguel Ángel Rodríguez Roiloa.



MIÉRCOLES 4 DE SEPTIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 211 Pág. 43

B
O

C
M

-2
02

40
90

4-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

TURNO LIBRE 

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO  

CATEGORÍA: ESTABILIZACIÓN 2022 ELECTRICISTA 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CENTRO/CIAS DESTINO LOCALIDAD TURNO 

ACEVEDO BOCANEGRA DAVID ***5421** 8202730800 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

ALONSO TOMÁS JUAN JOSÉ ***0458** 8217730800 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

ANDUJAR CASTILLEJOS EUSEBIO ***3988** 8203730800 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

ARMERO MUÑOZ CARLOS DAVID ***5313** 8205730800 HOSPITAL U. DE LA PRINCESA MADRID  

BARCO VEGA MARCIAL ***1495** 8206730800 HOSPITAL U. SANTA CRISTINA MADRID  

BAYARRI MONSORIU ANGEL ***5387** 8201730800 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

BENITEZ ARRIBA JOSE LUIS ***4050** 8202730800 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

BLANCO RUBIO JUAN LUIS ***8865** 8203730800 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

CABALLERO PADRINO MARCOS ***0568** 8202730800 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

CALLEJAS AGUILERA TOMAS ***8957** 8208730800 H. I. U. NIÑO JESÚS MADRID  

CANO HERNANDEZ RICARDO ***9419** 8209730800 HOSPITAL CENTRAL DE LA CRUZ ROJA MADRID  

CAÑAS LOPEZ ANGEL ***9886** 8202730800 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

CASAS ALMENARA MIGUEL ÁNGEL ***4574** 8201730800 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

CASTAÑO FERNANDEZ MARIANO ***3003** 8224730800 INST. PSIQUIÁTRICO JOSÉ GERMAIN LEGANES  

CORRAL RUBIO FRANCISCO ***1447** 8219730800 HOSPITAL EL ESCORIAL SAN LORENZO 
DE EL ESCORIAL 

 

CORTÉS ANGULO OSCAR ALFONSO ***4911** 8201730800 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

DE LA VEGA DIAZ JAIRO ***2001** 8201730800 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

DEL PINO SANTOS FRANCISCO JAVIER ***0837** 8213730800 HOSPITAL U. DE GETAFE GETAFE  

DOMÍNGUEZ PRADA LORENZO ***4596** 8216730800 HOSPITAL U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS ALCALA DE 
HENARES 

 

ESCUDERO HERNÁNDEZ DIEGO ***5543** 8232730800 HOSPITAL U. INFANTA LEONOR MADRID  

ESPINO BLAZQUEZ ROBERTO ***3831** 8217730800 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

FERNANDEZ PASTOR MIGUEL ANGEL ***8973** 8213730800 HOSPITAL U. DE GETAFE GETAFE  

FERNANDEZ RIVERA FRANCISCO ***5804** 8206730800 HOSPITAL U. SANTA CRISTINA MADRID  

GALLEGO SANTIAGO RAUL ***9399** 8201730800 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

GARCÍA COMBARROS JUAN JOSÉ ***2010** 8206730800 HOSPITAL U. SANTA CRISTINA MADRID  

GARCÍA IZQUIERDO JOSE ANGEL ***1799** 8202730800 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

GARCIA MARTINBEZ ANGEL ***7678** 8232730800 HOSPITAL U. INFANTA LEONOR MADRID  

GARCÍA SANTOS RICARDO ***5192** 8208730800 H. I. U. NIÑO JESÚS MADRID  

GIJON MERCHAN JUAN ***0076** 8202730800 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

GLUSHKOV KARANDEEV SVIATOSLAV ***1031** 8201730800 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

GÓMEZ CASTEJÓN PEDRO ROBERTO ***4694** 8213730800 HOSPITAL U. DE GETAFE GETAFE  

GOMEZ NUÑEZ ALEJANDRO ***7151** 8203730800 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

GOMEZ VAQUERO OSCAR ***3463** 8221730800 HOSPITAL DE GUADARRAMA GUADARRAMA  

GONZALEZ CEBRIAN IVAN ***0306** 8205730800 HOSPITAL U. DE LA PRINCESA MADRID  

GONZÁLEZ ESCOBAR VALENTÍN ***5056** 8217730800 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

GONZÁLEZ GARCÍA ÓSCAR ***3256** 8221730800 HOSPITAL DE GUADARRAMA GUADARRAMA  

GONZALEZ JIMENEZ JOSELUIS ***1305** 8203730800 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

GONZÁLEZ MARTÍN RAFAEL ***0629** 8224730800 INST. PSIQUIÁTRICO JOSÉ GERMAIN LEGANES  

GRANDA CELADA MARCOS ***7024** 8217730800 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

GRANDE RUBIO ENRIQUE ***0139** 8217730800 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

GUERRERO MURILLO GONZALO ***9361** 8212730800 HOSPITAL LA FUENFRÍA CERCEDILLA  

HERNANDEZ GIL SANTIAGO ***0996** 8206730800 HOSPITAL U. SANTA CRISTINA MADRID  

HERNANDEZ SANZ ANGEL ***7164** 8209730800 HOSPITAL CENTRAL DE LA CRUZ ROJA MADRID  

HUERTAS LABRADA DAVID ***6511** 8209730800 HOSPITAL CENTRAL DE LA CRUZ ROJA MADRID  

INOCENTE RODAS MIGUEL ARTURO ***8051** 8217730800 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

JIMENEZ GONZALEZ JONATAN ***1412** 8203730800 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

JIMENEZ JIMENEZ CIPRIANO ***9686** 8201730800 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

LÓPEZ SÁNCHEZ EDUARDO ***4390** 8202730800 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

LUNA LOPEZ ANTONIO MARTIN ***2351** 8223730800 H. DOCTOR RODRÍGUEZ LAFORA MADRID  

MARTIN BAEZA JOSE LUIS ***4303** 8223730800 H. DOCTOR RODRÍGUEZ LAFORA MADRID  

MARTIN CARNERERO CARLOS ***2254** 8201730800 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

MARTIN DEL CURA CESAR ***3222** 8217730800 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

MARTIN GOMEZ JOSE CARLOS ***2314** 8206730800 HOSPITAL U. SANTA CRISTINA MADRID  

MARTIN VAZQUEZ JAVIER ***4388** 8201730800 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  



MIÉRCOLES 4 DE SEPTIEMBRE DE 2024Pág. 44 B.O.C.M. Núm. 211

B
O

C
M

-2
02

40
90

4-
12

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CENTRO/CIAS DESTINO LOCALIDAD TURNO 

MARTINEZ GARCIA RUBEN ***8047** 8217730800 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

MARTINEZ VALCARCEL VICENTE ***4350** 8202730800 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

MASSÓ MASSO ANGEL ***3502** 8205730800 HOSPITAL U. DE LA PRINCESA MADRID  

MOLINA MARTIN ANGEL ***2888** 8201730800 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

MOLINA PEREZ IVAN LUIS ***8142** 8216730800 HOSPITAL U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS ALCALA DE 
HENARES 

 

MONTALVO NUÑEZ ANA ***2049** 8219730800 HOSPITAL EL ESCORIAL SAN LORENZO 
DE EL ESCORIAL 

 

MONTERO NAVAS ENRIQUE ***5824** 8203730800 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

NIETO LOPEZ JOSE LUIS ***0169** 8206730800 HOSPITAL U. SANTA CRISTINA MADRID  

NIETO QUINTANA RAMÓN ***5857** 8202730800 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

ORTIZ RODRIGUEZ JUAN CARLOS ***3603** 8201730800 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

PALLO CÓNDOR MARCO ***3271** 8202730800 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

PEREIRA VELA VICENTE ***1907** 8202730800 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

PEREZ GONZALEZ RUBEN MIGUEL ***7303** 8217730800 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

PEREZ ZABA RAUL ***7695** 8204730800 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

RAMOS GONZALEZ JORGE ***6176** 8201730800 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

RAMOS ROMERO ALBERTO ***9986** 8202730800 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

REDONDO LOPEZ CARLOS ***3693** 8204730800 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

RODRÍGUEZ SÁNCHEZ JAVIER ***6060** 8213730800 HOSPITAL U. DE GETAFE GETAFE  

ROLDAN IDARRAGA ALVARO ***9295** 8223730800 H. DOCTOR RODRÍGUEZ LAFORA MADRID  

RUBIO BOLÍVAR RUBÉN ***2429** 8201730800 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

RUIZ BARRANCO FRANCISCO JOSE ***3790** 8206730800 HOSPITAL U. SANTA CRISTINA MADRID  

SAIZ PEREZ EDUARDO ***6077** 8201730800 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

SÁNCHEZ BERMEJO ROBERTO ***1305** 8202730800 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

SANCHEZ CUESTAS JUAN PEDRO ***9589** 8209730800 HOSPITAL CENTRAL DE LA CRUZ ROJA MADRID  

SÁNCHEZ SANTOS JAVIER ***0642** 8204730800 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

SANTOS REY FRANCISCO ***0506** 8201730800 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

SANZ BORNEZ RAUL PABLO ***5082** 8219730800 HOSPITAL EL ESCORIAL SAN LORENZO 
DE EL ESCORIAL 

 

SAUGAR BENADERO JUAN LUIS ***4557** 8203730800 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

SEDANO BLAZQUEZ JUAN ANTONIO ***6956** 8201730800 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

SEGURA MOLINA JESÚS ÁNGEL ***6275** 8201730800 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

SERRANO GALICIA FRANCISCO ***5405** 8203730800 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

SERRANO MOLINA JAVIER ***5275** 8203730800 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

TERCEÑO CARRASCO JOSE ESTANISLAO ***3843** 8201730800 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

TORO RIVERO CLAUDIO ***4854** 8219730800 HOSPITAL EL ESCORIAL SAN LORENZO 
DE EL ESCORIAL 

 

TUR GUEDE JOSE FRANCISCO ***9656** 8208730800 H. I. U. NIÑO JESÚS MADRID  

VALCARCEL GONZALEZ JUAN JOSE ***3886** 8217730800 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

VELASCO CAAMAÑO VICTOR MANUEL ***2624** 8203730800 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

VIÑUELA CID ABEL ***3569** 8223730800 H. DOCTOR RODRÍGUEZ LAFORA MADRID  

(03/13.678/24)


		2024-09-04T08:23:48+0200




